平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
平成24年3月期の業績につきましては、震災後の省エネ意識の高まりを受けて、省エネタイプの白物家電が堅調に推移し

たことや、スマートフォンやタブレット型PC等の商品が好調に推移したものの、エコポイント終了及び地デジ化後のテレビを
中心とした関連商品の大きな反動減に加え、単価の下落も影響し、前回予想を下回る見込みとなりました。

利益面では、徹底した経費削減対策を継続してまいりましたが、売上高減少の影響は大きく、前回予想を下回る見込みと
なりました。

（注）上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後
の様々な要因により予想数値とは異なる場合があります。

以 上

平成24年4月27日
各 位

上場会社名 株式会社 ヤマダ電機
代表者 代表取締役社長 一宮 忠男
（コード番号 9831）
問合せ先責任者 取締役兼執行役員副社長 岡本 潤
（TEL 027-345-8181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年2月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,020,000 128,000 140,000 77,000 817.32
今回修正予想(B) 1,835,400 88,900 102,200 58,300 618.82
増減額(B-A) △184,600 △39,100 △37,800 △18,700
増減率(%) △9.1 △30.5 △27.0 △24.3
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

2,153,259 122,764 137,847 70,754 751.03